
Додаток 
до  наказу  Міністерства  охорони
здоров’я України 
21.12.2018 № 2401

Оперативний штаб Міністерства охорони здоров’я України з реагування на
ситуацію з поширенню кору в Україні

Рішення засідання Оперативного штабу Міністерства охорони здоров’я України з
реагування на ситуацію з поширенню кору в Україні

від 21 грудня 2018 року

Відповідно до наказу МОЗ України від 5 липня 2017 року №763 «Про створення
оперативного штабу МОЗ України з реагування на ситуацію з поширенню кору в
Україні» оперативний штаб вирішив:

1. Міністерству охорони здоров’я України:

1.1 Організувати проведення додаткових заходів з охоплення щепленнями
проти  кору  за  епідемічними  показаннями  особового  складу  МВС,
Міноборони, СБУ, Національної поліції України, Національної гвардії
України, Державної прикордонної служби України, Державної служби
охорони, Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації
України  віком  до  30  років  незалежно  від  вакцинального  статусу
виїзними  (мобільними)  бригадами  для  проведення  щеплень,
створеними при структурних підрозділах  з  питань охорони здоров’я
обласних,  Київської  та  Севастопольської  міських  державних
адміністрацій, використовуючи для цього залишки вакцин, закуплених
за рахунок бюджетних коштів у попередніх роках.

Термін – до 29 березня 2019 року

1.2 Направити  листи  до  МВС,  Міноборони,  СБУ,  Національної  поліції
України,  Національної  гвардії  України,  Адміністрації
Держприкордонслужби,  Державної  служби  охорони,  Державної
служби  спеціального  зв’язку  та  захисту  інформації  України  щодо
надання  доступу  до  частин  та  підготовки  окремих  приміщень  для
розміщення тимчасових кабінетів щеплень облаштованих ними згідно
з  вимогами  передбаченими  у  Примірному  положенні  про  Кабінет
щеплень,  затвердженому  наказом  МОЗ  України  від  31  грудня  2009
року № 1095.

1



Термін – до 10 січня 2019 року

1.3 Визнати  Львівську  область,  як  найбільш  уражену  спалахом  кору,
пілотною для організації проведення додаткових заходів з охоплення
щепленнями  проти  кору  серед  організованих  дитячих  колективів  на
тимчасових  пунктах  щеплень  виїзними  (мобільними)  бригадами  та
рекомендувати  Комісії  з  питань  техногенно-екологічної  безпеки  і
надзвичайних  ситуацій  при  Львівській  обласній  державній
адміністрації  заслухати  питання  про  проведення  щеплень  дитячому
населенню області віком від 6-ти до 18-ти років на тимчасових пунктах
щеплень в організованих дитячих колективах виїзними бригадами з 11
по 28 лютого 2019 року.

Термін – до 10 січня 2019 року

1.4 Звернутися до Всесвітньої  організації  охорони здоров’я  та  Дитячого
фонду  ЮНІСЕФ  з  проханням  надання  фінансової  підтримки  та
технічної  допомоги  для  проведення  додаткових  заходів  з  охоплення
щепленнями  проти  кору  серед  організованих  дитячих  колективів  на
тимчасових  пунктах  щеплень  виїзними  (мобільними)  бригадами  у
Львівській області.

Термін – до 10 січня 2019 року

2. ДУ «Центр громадського здоров’я МОЗ України»:

2.1 Забезпечити  організаційно  -  методичну  підготовку  та  координацію
проведення додаткових заходів з охоплення щепленнями проти кору за
епідемічними показаннями особового складу МВС, Міноборони, СБУ,
Національної  поліції  України,  Національної  гвардії  України,
Державної прикордонної служби України, Державної служби охорони,
Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації України
спільно  з  Всесвітньою  організацію  охорони  здоров’я  та  Дитячим
фондом ЮНІСЕФ.

                    Термін – до 29 березня 2019 року.

2.2 Забезпечити  організаційно  -  методичну  підготовку  та  координацію
проведення додаткових заходів з  охоплення щепленнями проти кору
серед  організованих  дитячих  колективів  на  тимчасових  пунктах
щеплень  виїзними  (мобільними)  бригадами  у  Львівській  області
спільно  з  Всесвітньою  організацію  охорони  здоров’я  та  Дитячим
фондом ЮНІСЕФ.

                   Термін – до 29 березня 2019 року

2



2.3 Визначити  потребу  в  медичних  імунобіологічних  препаратах
(вакцинах)  і  медичних  виробах  для  додаткових  заходів  з  охоплення
щепленнями  проти  кору  відповідно  до  вимог  наказу  Міністерства
охорони  здоров’я  України  від  18  травня  2018  року  №  948  «Про
затвердження  Методики  розрахунку  потреби  в  медичних
імунобіологічних  препаратах  (вакцинах)  та  медичних  виробах,  які
використовуються  для  профілактичних  щеплень,  та  Порядку
визначення  потреби  в  медичних  імунобіологічних  препаратах
(вакцинах)  та  медичних  виробах,  які  використовуються  для
профілактичних  щеплень»,  зареєстрованим  в  Міністерстві  юстиції
України від 04 червня 2018 року за № 664/32116

                  Термін – до 1 лютого 2019 року 

3. Міністру  охорони  здоров’я  Автономної  Республіки  Крим,  керівникам
структурних підрозділів з питань охорони здоров’я обласних, Київської та
Севастопольської міських державних адміністрацій:

3.1 Продовжити у 2019 році проведення профілактичних щеплень проти
кору серед груп професійного ризику визначених наказом Міністерства
охорони  здоров’я  України  від  26  червня  2018  року  №1216  «Про
проведення  обов’язкових  профілактичних  щеплень  проти  кору  за
епідемічними  показаннями»  та  серед  контактних  осіб  залишками
вакцин, що закуплені за  рахунок державного бюджету попереднього
періоду.

Термін – до 31 грудня 2019 року

3.2 Створити виїзні (мобільні) бригади для проведення додаткових заходів
з  охоплення  щепленнями  проти  кору  за  епідемічними  показаннями
особового  складу  МВС,  Міноборони,  СБУ,  Національної  поліції
України,  Національної  гвардії  України,  Державної  прикордонної
служби  України,  Державної  служби  охорони,  Державної  служби
спеціального зв’язку та захисту інформації України віком до 30 років,
використовуючи для цього залишки вакцин, що закуплені за рахунок
державного бюджету попереднього періоду.

Термін – до 15 січня 2019 року

В. о. Міністра охорони здоров’я України, 
голова оперативного штабу               Уляна СУПРУН

3


